
 

 

 

                                            
    

 

 

 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
dell’Azienda Speciale Sele Inclusione 

N. 57 del 4 marzo 2025 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico rivolto a persone con disabilità motoria o 

cognitiva ad alto funzionamento per la partecipazione ai percorsi formativi  di 

empowerment lavorativo, di cui al progetto “P.I.N. Persone In Azione”  -  Fondo 

per l’inclusione delle persone  con disabilità” (D.G.R. n. 127 15 marzo 2022) 
 

 

 

CIG: B1D768E1C9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
Z

IE
N

D
A

 S
P

E
C

IA
LE

 S
E

LE
 IN

C
LU

S
IO

N
E

 - A
4P

6C
W

4 - P
R

O
T

01 - 0001456 - U
scita - 04/03/2025 - 10:53

Comune di Oliveto Citra  Prot. 0002703 del 04-03-2025 arrivo



 
 

Il  DIRETTORE  
 

Premesso che: 

- la Regione Campania con D.D. n. 119 dell’11 aprile 2022 approvò l'Avviso per Manifestazione di Interesse per 

le “Progettualità di cui al Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, destinata agli Ambiti Territoriali 

della Campania candidati per la realizzazione di progetti finalizzati all’inclusione di persone con disabilità, in 

attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 127 del 15/03/2022; 

- con successivo D.D. n. 348 del 12 ottobre 2022 e D.D. n. 21  del 14 / 03 / 2023, la Direzione Generale 

Politiche Sociali e Socio Sanitarie ha approvato l’elenco dei soggetti ammessi e ammessi con riserva assegnando 

il contributo di cui al Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità. 

- in data 20 maggio 2023 il Comune di Eboli, capofila dell’ex Piano di Zona,   dava avvio alla co-progettazione 

attraverso l’acquisizione di n. 7 proposte elaborate singolarmente dai partner interessati per ogni singola attività 

prevista dal progetto inoltrato ed approvato dalla Regione Campania. 

 

Dato atto che: 

- nel frattempo, essendosi costituita l’Azienda Speciale Consortile (A.S.S.I.), a partire dalla data del 20/01/2024 

le attività del Tavolo di co-progettazione esecutiva, di cui al progetto “P.I.N. Persone In Azione” sono 

proseguite fino all’approvazione della “Convenzione per la co-progettazione degli interventi finalizzati alla 

gestione interventi di cui al progetto “P.I.N. Persone In Azione”  -  Fondo per l’inclusione delle persone  con 

disabilità” (D.G.R. n. 127 15 marzo 2022)” in data 19 giugno 2024 (prot. 1227) e alla sottoscrizione da parte 

dei Soggetti partner; 

- tutte le attività assegnate ai singoli partner sono state realizzate e ultimate entro il 31.12.2024, ad esclusione 

delle attività formative (Tipologia 2 - Percorsi di empowerment lavorativo), per le quali a seguito di 

prolungata inerzia da parte del partner assegnatario delle azioni formative, si è proceduto alla revoca disposta 

con verbale dei sottoscrittori della Convenzione per la co-progettazione, in data 11.02.2025;    

- successivamente è stato disposto un Avviso di acquisizione di Manifestazione di interesse suppletiva approvata 

ed emanata con nota prot. 1126 del 14/02/2025, per il subentro di un nuovo ente qualificato nel partenariato, 

per il completamento delle azioni formative; 

 

Acquisita al PG dell’A.S.S.I. in data 17 febbraio 2025 con n. 1127, la manifestazione di interesse inoltrata dall’Ente 

di Formazione Impresa Sociale EuropeLife coop. A R.L.; 
 

Considerato che  le attività di formazione previste dal progetto riguardano percorsi basati sulle key competence,  

nell’ambito della Tipologia 2 – A. Percorsi di empowerment lavorativo, suddivisi in 4 moduli, di cui: 

a. Azione 1) “formazione basata sulle key competences” 

- 1.1 Eipass base informatica; 

- 1.2 Inglese starter; 

b. Azione 2) Self Employment; 

c. Azione 3) Competenze trasversali; 

d. Azione 4) Infodis. 

con una durata complessiva di 100 ore, destinate ad un n. di 10 partecipanti. 
 

Constatato che il subentro del nuovo partner è stato formalizzato con l’adozione di un apposito “addendum” alla 

Convenzione di co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 117 del 3 luglio 2017 “Codice del Terzo Settore”; 
 

Ravvisata la necessità di dover individuare i beneficiari tra le persone con disabilità che intendono partecipare alle 

attività formative previste dal Progetto “P.I.N. Persone in azione”, in possesso di requisiti specifici per la 

partecipazione alle attività formative; 

Visto l’Avviso Pubblico rivolto a persone con disabilità motoria o cognitiva ad alto funzionamento per la 

partecipazione ai percorsi formativi  di empowerment lavorativo, di cui alla Tipologia 2  prevista dal Progetto 

A
Z

IE
N

D
A

 S
P

E
C

IA
LE

 S
E

LE
 IN

C
LU

S
IO

N
E

 - A
4P

6C
W

4 - P
R

O
T

01 - 0001456 - U
scita - 04/03/2025 - 10:53

Comune di Oliveto Citra  Prot. 0002703 del 04-03-2025 arrivo



 
“P.I.N. Persone In Azione”  -  Fondo per l’inclusione delle persone  con disabilità” (D.G.R. n. 127 15 marzo 2022), 

appositamente predisposto, unitamente allo schema di domanda e all’informativa sulla privacy, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Ritenuto, pertanto,  dover approvare l’avviso con i relativi allegati; 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra premesso: 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico rivolto a persone con disabilità motoria o cognitiva ad alto funzionamento per 

la partecipazione ai percorsi formativi  di empowerment lavorativo, di cui alla Tipologia 2  prevista dal Progetto 

“P.I.N. Persone In Azione”  -  Fondo per l’inclusione delle persone  con disabilità” (D.G.R. n. 127 15 marzo 

2022), appositamente predisposto, unitamente allo schema di domanda e all’informativa sulla privacy, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, che la formazione del presente atto è avvenuta 

nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non sussistono per il 

sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6- bis della stessa L. 241/1990; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all'Albo on line sul sito 

istituzionale dell’Azienda Speciale Sele Inclusione (www.seleinclusione.it) al fine di ottemperare agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A., come previsto dall'art. 1, comma 35, 

della legge anticorruzione 6 novembre 2012 n. 190 e dal successivo D.Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

4. Di trasmettere il presente atto con l’Avviso pubblico ed i relativi allegati ai Comuni associati  per le rispettive 

pubblicazioni agli albi on line; 

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è il Direttore Generale dell’Azienda Consortile, dott. 

Antonio Nuzzolo, dando atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1c. 9 lett. e) della L. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale del responsabile del presente 

procedimento; 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge;  

7. Di assolvere successivamente alla pubblicazione, gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente, rispettando altresì la normativa in materia di 

privacy. 

 

Il Direttore Generale 

                                                                                                                  Dott. Antonio Nuzzolo 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                              ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
Z

IE
N

D
A

 S
P

E
C

IA
LE

 S
E

LE
 IN

C
LU

S
IO

N
E

 - A
4P

6C
W

4 - P
R

O
T

01 - 0001456 - U
scita - 04/03/2025 - 10:53

Comune di Oliveto Citra  Prot. 0002703 del 04-03-2025 arrivo

http://www.seleinclusione.it/


 

VISTI 

 
ESTREMI DELLA PROPOSTA 
 
Proposta n. 57 

Settore proponente: AZIENDA SPECIALE SELE INCLUSIONE -  (PIANO DI ZONA S3 ex S5) 

Area proponente:  DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A PERSONE CON DISABILITÀ MOTORIA 

O COGNITIVA AD ALTO FUNZIONAMENTO PER LA PARTECIPAZIONE AI PERCORSI 

FORMATIVI  DI EMPOWERMENT LAVORATIVO, DI CUI AL PROGETTO “P.I.N. PERSONE IN 

AZIONE”  -  FONDO PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE  CON DISABILITÀ” (D.G.R. N. 127 15 

MARZO 2022) 

 

Numero adozione settore      Numero adozione generale 57 

Data adozione: 04/03/2025 

 

VISTO TECNICO 
 

Ufficio proponente DIREZIONE GENERALE 

 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 49 c. 1 TUEL – D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

FAVOREVOLE. 

 

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE 

 

data 04/03/2025 

Il Direttore Generale  
F.to ANTONIO NUZZOLO 

  

VISTO REGOLARITA CONTABILE 
 

Area DIREZIONE GENERALE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, esprime, ai sensi dell’art. 183 c. 7 TUEL – D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 

parere FAVOREVOLE 

  

Sintesi parere: FAVOREVOLE 

 

data 04/03/2025 

Il Responsabile f.f. p.t. dell’Area Finanziaria 
F.to ANTONIO NUZZOLO 

  

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
lì 04/03/2025 

 
Il Responsabile 

 
_________________ 

  

 
      

A
Z

IE
N

D
A

 S
P

E
C

IA
LE

 S
E

LE
 IN

C
LU

S
IO

N
E

 - A
4P

6C
W

4 - P
R

O
T

01 - 0001456 - U
scita - 04/03/2025 - 10:53

Comune di Oliveto Citra  Prot. 0002703 del 04-03-2025 arrivo


